

VETOOMUS

Kiuruvesi 3.9.2020

Arvoisa Kiuruveden kaupunginhallituksen jäsen

Kuten olette jo huomanneetkin, viime viikolla julkaistu talouden tasapainotusohjelma maaseutukoulujen lakkauttamisehdotuksineen on aiheuttanut suuren määrän hämmennystä, kysymyksiä ja suoranaista ärtymystä kuntalaisten, eikä pelkästään maaseutuasujien taholla. Mediassa asia on herättänyt ja herättää huomiota laajenevalla mielenkiinnolla.

Kiuruveden kaupunki on vaikeuksissa, se tunnistetaan jokaisen toimesta ja kuntalaisia pyydetään mukaan keskusteluun ja ideointiin. Se on hieno ja arvostettava asia.

Surullinen ja hämmentävä seikka on kuitenkin asian valmisteluun liittyvä menettely kokonaisuudessaan ja etenkin sen aikataulu. On täysin epärealistista ja oikeustajua loukkaavaa odottaa kuntalaisten tehokasta mukaan tuloa ideointiin annetulla aikataululla.

Nykyiset säästölaskelmat on mielestämme valmisteltu myöskin kiireessä, maksullisen konsulttifirman laskentakaavioin. Jo tässä vaiheessa julkaistussa materiaalissa on havaittu puutteellisuuksia ja huomiotta jääneitä tai jätettyjä seikkoja. Myös kaupungin toimesta järjestettyjen nettikyselyjen kysymyksissä on havaittavissa vastauksia ohjailevaa asettelua.

Aluehallintoviraston edustaja on myös kritisoinut ko. seikkoja Kiuruveden tilanteessa ja nähnyt niissä lainsäädännöllisten ristiriitojen mahdollisuuden. Mielestämme lapsivaikutuksen arvioinnin valmistelu jälkijunassa on päätöksenteon kannalta kestänyt.

Kuntalaiset, sekä maalla asuvat, että taajaman väki ovat varmasti valmiita ideoimaan ja hakemaan ratkaisuja yhdessä päättäjien kanssa Kiuruveden hyväksi. Annetulla aikataululla se ei onnistu, vaan johtaa asukkaiden keskinäiseen ja päättäjiin kohdistuvaan polarisaatioon, joka varmuudella johtaa kaikkien kannalta epätoivottuun suuntaan.

Vetoamme siis Teihin päättäjiin, seisauttamaan tämän kiireen ja antamaan kansalaisille riittävästi aikaa toteuttaa pyytämämme osallistuminen kaupungin pelastamiseen mahdollisimman vähin vaurioin ja tasapuolisesti.

Kiuruveden kyläkoulujen puolesta- ryhmä

laati Jukka Mulari